
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 24 de Maio de 2022. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Limite de acolhimento propostas: 07/06/2022 às 
08h.
Inicio da disputa: 07/06/2022 às 10h.
Informações: Edital disponível nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br e www.viana.
es.gov.br. Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h 
ou pelo e-mail: licitacao@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 19 de maio de 2022.
Georgea Passos

Pregoeira
Protocolo 855151

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico
SRP nº 045/2022

2022.073E0600001.02.0003

O Município de Viana/ES, por meio do por meio 
da Secretaria Municipal de Educação, através de 
sua Secretária, TORNA PÚBLICA e comunica aos 
interessados a Adjudicação e Homologação do 
Pregão Eletrônico nº 045/2022, processo admi-
nistrativo 3721/2022 - SEMED.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES EM ATENDIMENTO 
AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS 
CÍVICO-MILITARES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE VIANA/ES.
Arrematantes Vencedoras:
- MRV COMERCIAL LTDA no lote 01, no valor total 
de R$ 624.823,80 (seiscentos e vinte e quatro mil 
oitocentos e vinte e três reais e oitenta centavos).

Viana/ES, 19 de maio de 2022.
LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS

Secretária Municipal de Educação
Prefeitura de Viana/ES

Protocolo 855158

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 051/2022
Código CidadES: 2022.073E0700001.02.0027

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito, 
TORNA PÚBLICA e comunica aos interessados, 
a Adjudicação e Homologação do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 051/2022, processo admi-
nistrativo eletrônico nº 2561/2022 - SETI.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS COMUTADORES DE 
REDE, PONTOS DE ACESSO, TRANSCEIVERS, 
CONTROLADORA WIRELESS, SOFTWARES DE 
GERENCIAMENTO, CONTROLE, MONITORA-
MENTO DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO, OBJETIVANDO 
ATENDER À MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRU-
TURA DE REDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VIANA/ES, EM TODOS OS SEUS EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS.
Arrematante vencedor:
- MINDWORKS INFORMATICA LTDA no lote 01, 
no valor total de R$ 5.499.000,00 (cinco milhões 
quatrocentos e noventa e nove mil reais).

Viana, 19 de maio de 2022.
Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito
Protocolo 855171

Vila Pavão

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 112 /2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022
ID CIDADES: 2022.074E070001.02.0002

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vila Pavão/
ES.
FORNECEDOR: G.I.S COMERCIAL SANTANA LTDA 
- ME.
OBJETO: Registro de preços para obtenção da 
melhor proposta para futura e eventual aquisição 
de gêneros alimentícios, material de limpeza e 
higienização, conforme especificações, condições e 
especificações constantes neste termo de referência 
a fim de atender a demanda dos programas e serviços 
ofertados no Centro de Referência de Assistência 
Social/CRAS.
VALIDADE DA ATA: 12 Meses (a partir da 
publicação).
VALOR GLOBAL: R$ 55.051,02.

Vila Pavão, ES, 20/02/2022.

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Protocolo 854745

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 113 /2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022
ID CIDADES: 2022.074E0700001.02.0002

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vila Pavão/
ES.
FORNECEDOR: J.F COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI.
OBJETO: Registro de preços para obtenção da 
melhor proposta para futura e eventual aquisição 
de gêneros alimentícios, material de limpeza e 
higienização, conforme especificações, condições e 
especificações constantes neste termo de referência 
a fim de atender a demanda dos programas e serviços 
ofertados no Centro de Referência de Assistência 
Social/CRAS.
VALIDADE DA ATA: 12 Meses (a partir da 
publicação).
VALIDADE DA ATA: 12 Meses (a partir da 
publicação).
VALOR GLOBAL: R$ 154.276,85.

Vila Pavão, ES, 20/05/2022.

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Protocolo 854750

Vila Valério

ERRATA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Nº 002/2022
PUBLICADO EM 20/05/2022

O Município de Vila Valério-ES, torna pública a errata 
referente CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1189/2022.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2022.075E0700001.18.0001

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 24 de Maio de 2022 às 10:18:23
Código de Autenticação: 095d4381



L I C I T A C Ö E SI

16

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 24 de Maio de 2022.

ONDE SE LÊ:
As inscrições são gratuitas e o(s) Proponente(s) 
deverão se inscrever na CPL - Comissão Permanente 
de Licitações, sito a Rua Lourenço de Martins, nº 
190, Centro, Vila Valério/ES, impreterivelmente, até 
o dia 06 de junho de 2022.
LEIA-SE:
As inscrições são gratuitas e o(s) Proponente(s) 
deverão se inscrever na CPL - Comissão Permanente 
de Licitações, sito a Rua Lourenço de Martins, nº 
190, Centro, Vila Valério/ES, impreterivelmente, até 
às 12:00 horas do dia 06 de junho de 2022.
ONDE SE LÊ:
O recebimento das propostas será até o dia 06 de 
junho de 2022, pela CPL - Comissão de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES.
LEIA-SE:
O recebimento das propostas será até às 12:00 
horas do dia 06 de junho de 2022, pela CPL - 
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Vila Valério/ES.

Maiores Informações: tel. (027) 3728-1000.

Vila Valério, 20 de maio de 2022.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Presidente da CPL

Protocolo 854590

Vila Velha

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022

PROCESSO Nº 02.865/2022
CÓD. CIDADES:  2022.076E0600022.01.0002

A Prefeitura Municipal de Vila Velha, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público 
que realizará sessão pública para abertura dos 
envelopes nº 02 (Documentos de Habilitação) das 
empresas classificadas, na forma da Lei Municipal 
nº 5946/2017, à licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, conforme 
Processo Administrativo nº 02.865/2022, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA PLANO 100, NO 
BAIRRO ITAPUÃ EM VILA VELHA/ES. A sessão 
dar-se-á às 15h00min do dia 24 de maio de 2022, 
na Sala de Licitações da Sede da PMVV, localizada 
na Avenida Santa Leopoldina, 840, Coqueiral de 
Itaparica, Vila Velha/ES.

Vila Velha/ES, 20 de maio de 2022.
SHEILA BATISTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 855409

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2022

PROCESSO Nº 14.555/2020
CÓD. CIDADES: 2022.076E0500004.01.0001

A Prefeitura Municipal de Vila Velha, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
realizará sessão pública para abertura de envelope 
nº 02 (Documentos de Habilitação) de empresa 
classificada, na forma da Lei Municipal nº 5946/2017, 
à licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO, conforme Processo Administra-
tivo nº 14.555/2020, objetivando a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA 
CASA LAR FEMININA DE NOVO MÉXICO EM 
ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VILA 
VELHA/ES. A sessão dar-se-á às 15h30min do dia 
24 de maio de 2022, na Sala de Licitação na Sede 
da PMVV, localizada na Avenida Santa Leopoldina, 
840, Coqueiral de Itaparica, Vila Velha/ES.

Vila Velha/ES, 20 de maio de 2022.
SHEILA BATISTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 855411

AVISO DE
LICITAÇÃO PÚBLICA

NACIONAL - LPN
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO

BRA-22/2019
LPN Nº 006/2022

PROCESSO 23.239/2022
CÓDIGO CIDADES: 

2022.076E0600014.01.0012
A Comissão Especial de Licitação da Secretaria 
Municipal de Administração (CEL/SEMAD) da 
Prefeitura Municipal de Vila Velha / ES / Brasil, 
comunica aos interessados, que obteve um 
empréstimo junto ao FONPLATA - Banco de De-
senvolvimento, no montante de US$ 27.600.000 
(vinte e sete milhões e seiscentos mil dólares), 
referente ao Contrato de Empréstimo BRA-22/2019, 
para o financiamento do Programa de Requalificação 
Urbana e Melhorias Ambientais em Vila Velha/ES, e 
irá realizar a Licitação Pública Nacional nº 006/2022 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS NO PARQUE NATURAL MUNICIPAL 
MORRO DA MANTEIGUEIRA. A licitação está 
aberta a todos os Concorrentes oriundos dos países 
elegíveis do FONPLATA que poderão apresentar 
proposta individualmente. Conforme processo n.º 
23.239/2022, o Edital e cópias adicionais poderão ser 
adquiridos através do site do Município de Vila Velha, 
no endereço www.vilavelha.es.gov.br/licitacoes.
As propostas deverão ser entregues à CEL/SEMAD, 
no seguinte endereço: Av. Santa Leopoldina, 
840 - Praia de Itaparica - Vila Velha - ES CEP: 
29.102-375, até às 10h do dia 14 de junho de 
2022 e serão abertas imediatamente após o horário 
final para entregas dos envelopes, na presença dos 
interessados que desejarem assistir à cerimônia de 
abertura.

Vila Velha, ES, 20 de maio de 2022.
LEIDIANE CRUZ DA SILVA

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Secretaria Municipal de Administração (CEL/SEMAD)

Protocolo 855521

AVISO DE
LICITAÇÃO PÚBLICA

NACIONAL - LPN
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO

BRA-22/2019
LPN Nº 007/2022

PROCESSO 26.099/2022
CÓDIGO CIDADES: 

2020.076E0600014.01.0011
A Comissão Especial de Licitação da Secretaria 
Municipal de Administração (CEL/SEMAD) da 
Prefeitura Municipal de Vila Velha / ES / Brasil, 
comunica aos interessados, que obteve um 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 24 de Maio de 2022 às 10:18:24
Código de Autenticação: 095d4381


